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شهروند| یکی از مهم ترین خبرهای هر ماه در 
فوتبال، رده بندی فیفاست. ما براساس اعلام ماهانه 
فیفا، قدرت تیم  ملی کشورمان را می سنجیم و بر این 
اساس فریاد خوشحالی یا ناله غم سر می دهیم. رنکینگ 
اما فقط آن زمانی مهم می شود که قرار است سیدبندی 
رقابت های مهم را تشکیل دهد. آن وقت، سروصدای 
تیم ها به هوا بلند می شود و عده ای مانند ایتالیا از این که 
آخرین رنکینگ، مانع حضور آنها در سید یک شده، لب 
به شکایت باز می کنند. سوال بزرگ اینجاست؛ رنکینگ 
هر ماه بر چه اساسی اعلام می شود و سازوکار امتیازدهی 

چگونه است؟ 
بی وزنی ابتدایی

از وقتی فیفا،  سال 1993 با کمک اسپانسری به نام 
کوکاکولا تصمیم گرفت هر ماه رده بندی تیم ها را اعلام 
کند، کنجکاوی زیادی درباره نحوه امتیازدهی وجود 
داشت؛ اما جالب است بدانید تا 6  سال اول، معیارهای 
ویژه ای وجود نداشت. برنده ها 3 امتیاز می گرفتند 
و نتیجه تساوی یک امتیاز برای هر 2 تیم به ارمغان 
می آورد. سرانجام در ژانویه 1999 نتایج به جای یک تا 3 
امتیاز، 10 تا 30 امتیازی شدند. بردها امتیازات یکسانی 
نداشتند و باخت ها الزاما با صفر امتیاز مواجه نمی شدند. 
آمار گل های زده و خورده و همچنین بازی کردن در 

زمین خودی یا زمین دیگر مورد توجه قرار می گرفت.
سیستم متفاوت

در آستانه جام جهانی 2006 آلمان، تعداد گل های 
زده و خورده و تفاوت بازی های خانگی و غیرخانگی از 
معیارهای تعیین جایگاه خارج شدند و 6 فاکتور دیگر به 
نام های نتیجه ، اهمیت بازی، قدرت تیم ها، ضریب امتیاز 
و منطقه تیم ها و درنهایت زمان انجام مسابقه مورد توجه 
قرار گرفت. بر این اساس امتیاز برد و مساوی بار دیگر به 
همان شیوه لیگی سابق بازگشت؛ با این تفاوت که این بار 

تیم پیروز ضربات پنالتی 2 و تیم بازنده در این ضربات 
یک امتیاز دریافت می کردند. از نوامبر 2012 تیمی که 
در یکی از 2 بازی رفت و برگشتی پیروز اما درنهایت 

حذف می شد، 3 امتیاز به دست می آورد.
ضرایب متفاوت

بیشترین ضریب به جام جهانی و کمترین ضریب 
به بازی های دوستانه تعلق می گیرد. فیفا برای هر 
پیروزی در دیدارهای تدارکاتی یک، مقدماتی 
جام جهانی و یا جام های ملی قاره های مختلف 2.5، جام 
کنفدراسیون ها و یا جام ملت های قاره های مختلف 3 و 
مرحله نهایی جام جهانی فوتبال 4 امتیاز منظور می کند.

یکسان سازی
از  سال 2006 به بعد ضرایب قاره های اروپا و 
آمریکای جنوبی به شکل مساوی )ضریب یک( 
محاسبه شدند. تیم های آمریکای شمالی، مرکزی، 
حوزه دریای کارائیب و کونکاکاف 0.88 و تیم های 
قاره های آسیا و آفریقا و اقیانوسیه از ضریب 0.85 
برخوردار هستند. رقابت 2 تیم از 2 قاره مختلف، 

محاسبه میانگین ضریب قاره هایشان را در پی دارد.
فاکتور زمان

زمان برگزار شدن مسابقات هم در جای خود 
اهمیت دارد. بازی هایی که در 12 ماه پیش از رنکینگ 

انجام شده اند ضریب یک، بازی های بین 12 تا 24 ماه 
ضریب 0.5، بازی های بین 24 تا 36 ماه ضریب 0.3 و 
بازی های بین 36 تا 48 ماه ضریب 0.2 دارند. درنهایت 
در محاسبه نهایی، تمام ضرایب در هم ضرب شده و 

عدد به دست آمده در عدد صد ضرب می شود.
ایران در انتظار سید یک

با اشاره به وضع فعلی تیم ملی کشورمان در 
رنکینگ، می توان اهمیت امتیازات و این نوع 
رده بندی را مشخص کرد. تیم ملی فو تبا ل ایران در 
آخرین رده بندی فیفا در  سال 2015 با 653 امتیاز 
همچنان صدرنشین قاره کهن باقی  ماند تا حدود 
5 ماه مانده به قر عه کشی مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی 2018 روسیه اهمیت این رتبه بندی 
بیش از پیش شود. طبق برنامه دیدار تیم های 
ملی فو تبا ل در سایت فیفا هریک از این 4 تیم تا 
قر عه کشی اردیبهشت ماه 2 دیدار در چارچوب 
مرحله دوم انتخابی جا م جها نی برگزار می کنند. 
ایران مقابل هند و عمان، کره جنوبی مقابل لبنان و 
کویت، ژاپن مقابل افغانستان و سوریه و استرالیا مقابل 
تاجیکستان و اردن به میدان خواهند رفت. پیروزی 
هر یک از این غول ها مقابل حریفان خود در دیدارهای 
پیش رو محتمل است. با این احتمال تیم های ایران 
و کره جنوبی در سید یک، ژاپن و استرالیا در سید 2 
و سایر تیم ها به صورت 2 به 2 در سیدهای 3 تا 6 
قرار خواهند گرفت. با توجه به پیروزی محتمل ایران 
مقابل هند و عمان در تهران باید حضورکشورمان در 
سید یک رقابت های انتخابی جام جهانی را قطعی 
بدانیم. به این ترتیب تیم ملی کشورمان در رقابت 
های مقدماتی جام جهانی 2018 روسیه با تیم کره 
جنوبی همگروه نخواهد شد  و ژاپن یا استرالیا رقیب 

شاگردان کی روش خواهند بود.

 گزارش »شهروند« از سازوکار رتبه بندی تیم های ملی توسط فیفا

ترکیبی از رمل و اسطرلاب
 ایران در مقدماتی جام جهانی 2018 با کره جنوبی همگروه نمی شود

  پرسپولیس و حدادی شادی هایشان 
را تقسیم کردند!

 جزیره گردی سرخپوشان 
بدون زمین تمرین

شهروند| در روزهایی که سایر تیم های 
لیگ برتری در شهرهای خود تمرین می کنند و آماده 
ادامه مسابقات می شوند، پرسپولیسی ها در اردوی 
تدارکاتی جزیره کیش شرایط سختی را تجربه 

می کنند.
اردوی بی جهت

به نظر می رسد در این بازه زمانی که لیگ برتر 
کمتر از 2 هفته دچار تعطیلات شده، برگزاری اردو 
در جزیره کیش خیلی منطقی نیست. قطعا در سایر 
مقاطع که لیگ تعطیلات بیشتری را تجربه کرده، 
اکثر تیم ها با برگزاری اردوهای داخلی و خارجی به 
فکر حفظ آمادگی بازیکنان خود بودند اما پرسپولیس 
این بار اقدامی انجام داد که هیچ کدام از تیم های لیگ 
برتری حتی به آن فکر نکردند. بعد از هفته سیزدهم 
لیگ، سرخپوشان بلافاصله راهی کیش شدند ولی 

سایر تیم ها تا 3،  4 روز استراحت کردند.
تفریح به جای تمرین

با اخباری که از جزیره کیش منتشر می شود، 
این طور به نظر می رسد که تمرینات و مسائل فنی در 
اولویت دوم سرخپوشان در جزیره کیش قرار گرفته 
و پرسپولیسی ها هر روز برنامه های تفریحی را تجربه 
می کنند. این که تیم هشتم جدول رده بندی که 
هوادارانش اصلا از نتایج آن رضایت ندارند، چرا باید 
این قدر به فکر تفریحات باشد را باید کادر فنی این تیم 
پاسخ بدهد. البته این برنامه ها برای بالابردن روحیه 
بازیکنان تا حدودی لازم است اما این که تمرینات 
یک تیم حرفه ای و پرطرفدار به خاطر تفریح 

بازیکنان تعطیل شود، کمی عجیب به نظر می رسد.
نصف مال من، نصف مال تو!

مشکل زمین تمرین یکی دیگر از دغدغه های کادر 
فنی پرسپولیس در اردوی کیش است. روز گذشته 
سرخپوشان از سوی مسئولان جزیره کیش به زمین 
شماره 2 ورزشگاه المپیک فرستاده شدند، جایی که 
حتی برای تمرین هم مناسب نیست. کیفیت بد چمن 
باعث شد تا برانکو تهدید کند که در صورت ادامه این 
شرایط تیمش شبانه جزیره را ترک می کند. در ضمن 
تداخل اردوی دوومیدانی کاران با پرسپولیس در این 
چند روز مشکلات زیادی را برای سرخپوشان به 
وجود آورده است. این اتفاق دیروز به جایی رسید که 
زمین به 2 قسمت تقسیم شد. یک بخش در اختیار 
احسان حدادی بود که تمریناتش را برای المپیک ریو 
در کیش دنبال می کند و پرسپولیس مجبور بود فقط 
در نیمی از زمین کار خود را دنبال کند. این اتفاق هم 
نارضایتی نایب قهرمان المپیک را فراهم آورد که به 
نظر می رسید تمرکزش از شلوغی تمرین پرسپولیس 

بر هم خورده است.

ذره بین

تیتر بازی

   دیدار نفت ایران و الجیش تک بازی است که در روز 20 
بهمن در تهران برگزار می شود.

  مطبوعات قطری خبر از جدایی آندرانیک تیموریان در 
نیم فصل از ام صلال دادند.

   قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 19 آذر با 
حضور نمایندگان کشورمان برگزار می شود.

   »مانوئل بورگا« رئیس سابق فدراسیون پرو به جرم 
رشوه و رانت خواری دستگیر شد.

  داور تاجیکستانی و 4 بازیکن نپالی به دلیل تبانی 
مادام العمر محروم شدند.

مظلومی: وضع این گونه باشد با تیم ملی همکاری 
نمی کنیم

معینی: کرار غده چرکین بود، او مثل کی روش است
کرار: آقای معینی! غده چرکین خودت هستی/ شاید به 

سپاهان بروم
پروین: قلعه نوعی از من هم بهتر است

حسن زاده: زدن داور بیشترین تنبیه را دارد/ اتفاقات 
اصفهان باعث تأسف است

عابدینی: رقابت دادگان و کفاشیان داغ است
حیدری: حکم هم بزنند، دیگر علاقه ای به بازگشت ندارم

جدایی تونی از تراکتورسازی
شهروند| سرانجام کشمکش میان مدیرعامل 
و سرمربی تراکتورسازی به جدایی تونی اولیویرا 
منجر شد. این مربی قبل از شروع تمرین روز گذشته 
در جمع نفراتش از آنها تشکر و خداحافظی کرد. 
محمد ایرانپوریان، کاپیتان تراکتورسازی می گوید: 
»متاسفیم که این اتفاق افتاد. ما اصلا دوست 
نداشتیم که او از جمع ما جدا شود. فکر می کنم فارغ 
از توانایی های تونی، تراکتورسازی یک مرد بزرگ 
را از دست داد. او برای همه بازیکنان مانند یک پدر 
بود.« این درحالی است که دیروز دارا غزنوی، عضو 
هیأت مدیره تراکتورسازی تصمیم گیری درباره تونی 
را به تشکیل جلسه هیأت مدیره مرتبط دانست. سعید 
عباسی،  مدیرعامل تراکتورسازی نیز که در روزهای 
گذشته جدایی تونی را قطعی می دانست، پس از 
صحبت های غزنوی، حرف جدیدی در این باره زد: 
»تونی نمی تواند یک باره برود. او باید به تعهدش پایبند 
باشد تا جلسه هیأت مدیره تشکیل شود و ببینیم 
درخواستش مورد موافقت هیأت مدیره قرار می گیرد 
یا خیر.« جلسه هیات مدیره تراکتورسازی امروز در 

تهران برگزار می شود.

حاشیه

کشمکش بر سر بازگشت جباری به 
استقلال| پس از انتشار شایعه بازگشت مجتبی 
جباری به استقلال در تعطیلات نیم فصل، پرویز 
مظلومی سرمربی آبی پوشان هم از این مسأله 
استقبال کرد: »تا الان حرفی درباره جباری نبوده اما 
اگر او بخواهد به استقلال برگردد، قدمش روی چشم 
ما!«. این صحبت  درشرایطی مطرح شد که جاسم 
عبدالله، مدیرورزشی باشگاه الاهلی قطر ماجرا را 
از بیخ و بن تکذیب کرد: »هیچ پیشنهادی ازسوی 
باشگاه استقلال برای جذب جباری نداشته ایم؛ با 
جباری قرارداد داریم و به همکاری با این بازیکن 

ادامه می دهیم.«
توهین جنسیتی به یک داور زن| کریم 
دمیربای،  هافبک تیم دوسلدورف دربازی 
هفته گذشته برابر FSV فرانکفورت )تیم 
احسان حاج صفی( در بوندسلیگای دو به بیبلیانا 
اشتاینهوس، داور این بازی که خانم بود، گفت: 
»زنان جایی در فوتبال مردان ندارند.« او به دلیل 
این سخنان، کارت زرد دوم را دریافت کرد و از بازی 
اخراج شد. پس از آن کمیته انضباطی فدراسیون 
آلمان هم دمیربای را 5 جلسه محروم کرد. این 
بازیکن گفته است: »هرگز نباید این کلمات را به 
زبان می آوردم چون عقاید من درباره زنان این چنین 

نیست.«
حذف رئال، داغ حاجیلو را تازه کرد| پس 
از حذف رئال مادرید از جام حذفی به دلیل استفاده 
از بازیکن محروم، همه یاد ماجرای بازی کردن 
کامیابی نیای محروم در تیم امید افتادند. اصغر 
حاجیلو، سرپرست وقت تیم امید می گوید: »در 
ماجرای تیم امید دیواری کوتاه تر از دیوار من نبود، 
دیوار خانه من فقط یک سانتیمتر است. به همین 
خاطر هم در ماجرای حذف امید من مقصر شدم. 
دم رافا بنیتس گرم که ماجرای حذف رئال را گردن 

گرفت و به هیچ کس نگفت که تو مقصری.«
5 سهمیه وزنه برداری قطعی شد| 
فدراسیون جهانی وزنه برداری با حذف بلغارستان 
تعداد سهمیه های المپیک را که هرکشور کسب 
کرده، اعلام کرد و براساس آن ایران با 5 سهمیه 
در المپیک برزیل شرکت خواهد کرد. کشورهای 
روسیه، قزاقستان، کره شمالی، بلاروس، چین و 

مصر 6 سهمیه کامل المپیک را به  دست آوردند. 

 صرفا جهت اطلاع!

زندگی شخصی »پوپسکیو« زیر ذره بین

جاسوس رومانیایی
شهروند| خیلی 
سخت است که شما 
هم در سطح حرفه ای 
فوتبالیست باشید و هم 
در امور کلان کشوری 
جاسوسی کنید؛ اما این 
کار سخت به دست یکی 

از هنرمندترین بازیکنان تیم طلایی رومانی در دهه 
90 انجام شد. گئورگی پوپسکیو، مدافع درخشان 
رومانی در دهه 90 تا چند  سال پیش به خاطر 
بازی های درخشان و البته نسبت فامیلی با بزرگترین 
بازیکن تاریخ رومانی )او برادر همسر گئورگی هاجی 
معروف بود( شناخته می شد اما پس از یک اعتراف 
تلخ بیش از پیش زیرذره بین رفت. پوپسکیو اعتراف 
کرد در دوران بازی برای تیم »سیرا ای اووا« به دستور 
سیستم امنیتی دوران حکومت دیکتاتوری به نام 
»چاشسکو« برای این جنایتکار جاسوسی می کرد و 
حتی 4 برگه از اعترافات که تحت عنوان درد دل از 
هم تیمی هایش گرفت را علنی کرد! او در جاسوسی 
6ساله بین سال های 1984 تا 1990 بسیاری از 
هم تیمی های مخالف دیکتاتوری را به دستگاه 
حکومت وقت معرفی کرد و باعث آزار فراوان آنها 
شد؛ هرچند خودش مایل به این کار نبود و ادعا کرد از 
ترس چنین کاری انجام داد. پوپسکیو که در تاتنهام، 
بارسلونا و گالاتاسرای بهترین بازی های خودش را 
انجام داد، می توانست به اندازه تلاش هایش در زمین 

محبوب بماند اما با کارهایش، منفور ماند.
درگیری مالیاتی و پول شویی

اتهام ثابت شده پول شویی و فرار مالیاتی در 
دادگاه روز 4 مارس 2014 به پرونده اختلاس این 
بازیکن در انتقال بازیکنان جوان از رومانی به خارج 
از کشور اضافه شد. او 6 شریک دیگر ازجمله یکی 
از ملی پوشان و هم تیمی هایش در تیم  ملی  داشت 
و درنهایت با حکم دادگاه به 3 سال و یک ماه زندان 
محکوم شد! البته دنیای فوتبال شاید بیشتر ترجیح 
می دهد او را با رکوردهای فوتبالی به یاد بیاورد؛ 
رکوردهایی مانند 13 سال حضور متوالی در جمع 
4 فوتبالیست برتر هر  سال رومانی و قرار گرفتن 
در ترکیب تیم رویایی تاریخ رومانی در تمام ادوار 
جام جهانی! پوپسکیو در زندگی شخصی هم انسان 
چندان متعادلی به نظر نمی رسد و می گویند با 
گئورگی هاجی رابطه خوبی ندارد؛ چه در دنیای 

فامیلی و چه در شراکت در امور فوتبالی!

پاپاراتزی
ستون ثابت  

           یکشنبه ها

عددبازی

تونی اولیویرا در دوران مربیگری در تراکتورسازی، 36 برد در 76 بازی 
به دست آورده است.

رئال  مادرید پس از 21  سال بار دیگر از یک بازیکن 3 اخطاره در جام 
حذفی استفاده کرد و این بار حذف شد.

ویلیان از چلسی با گل کردن 6 ضربه از 11 ضربه ایستگاهی اش، 
موفق ترین بازیکن این عرصه در لیگ های معتبر اروپایی است.

رئال  مادرید برای نخستین  بار در تاریخ لالیگا، بازی بعد از شکست خانگی 
در ال کلاسیکو را برد.

پپ گواردیولا در هر یک از 100 بازی همراهی قبلی با بایرن 
 مونیخ، ترکیبی متفاوت از بازی قبلی را به میدان فرستاده است.

پروپیچ، شهبارزاده و برهانی روی هم فقط 6 گل از 22 گل این فصل 
استقلال را به ثمر رسانده اند.

این فصل شاهد بیشترین اختلاف امتیاز )20( بین تیم اول و آخر 
در تاریخ لیگ  برتر ایران در پایان 13 هفته هستیم. لیورپول پس از 20 ماه در یک بازی 6 گل زد.

36 21 11
100 22  20 6
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حسین جمشیدی - شهروند| لیبروی محبوب 
تیم ملی والیبال شاید یکی از خوشحال ترین افراد از اخراج 
اسلوبودان کواچ بود، چون این مربی، او را از تیم ملی کنار 
گذاشت و جام جهانی را از دست داد. با این حال به نظر 
می رسد یکی از مسن ترین بازیکنان در میان ملی پوشان 
کشورمان، همچنان انگیزه های زیادی برای بازگشت به 
تیم ملی دارد. او هم مثل سایر هم تیمی هایش به رویای 
دیرینه والیبال یعنی حضور در المپیک می اندیشد و با 
انتخاب لوزانو و سیچلو، امید زیادی به دعوت دوباره به 
تیم ملی دارد. »کوچولو«ی والیبال ایران برای نخستین بار 
از دلایل کنار گذاشته شدنش از تیم ملی و اختلافاتی 
که با کواچ داشت، پرده برداشت. در ادامه گفت وگوی 
»شهروند« را با فرهاد ظریف که این روزها در ترکیب تیم 

بانک سرمایه به میدان می رود، می خوانید: 
    از تیم باشگاهی ات شروع کنیم. بانک سرمایه 
با وجود جذب ستاره ها نتایجی که انتظار می رفت 

را نگرفته است.
اصلا بحث انتظار نیست چون این تیم  سال اولی 
است که در لیگ برتر شرکت می کند و زمان می برد 
که جا بیفتد. این طور نیست که کسی بگوید چون این 
تیم یکسری بازیکن بزرگ و نامی جذب کرده، از همین 
حالا قهرمانی اش مسجل است. باشگاه جدید است و باید 
سیستم اش برای حضور در لیگ والیبال جا بیفتد. البته تا 
همین حالا هم مسئولان باشگاه از نتایج تیم راضی بودند 

چون ما در رده دوم هستیم.
    البته این دست تیم ها در سال های اخیر 
در والیبال ظاهر شدند اما بعد از چند سال دیگر 

خبری از آنها نبوده است!
 این که یک باشگاه تا چه زمانی سرپا باشد، قطعا 
سرمایه گذارش تصمیم می گیرد اما به نظرم باید قانونی 
برای تیم هایی که در لیگ والیبال شرکت می کنند، وجود 
داشته باشد که حداقل چندسال در لیگ شرکت کنند. 
البته من بعید می دانم بانک سرمایه از این دست باشگاه ها 

باشد چون هدفش یک ساله نیست و بلندمدت فکر 
می کند. طبق صحبت هایی که مسئولان باشگاه کرده اند، 
هدفشان قهرمانی در آسیا و جهان است. امیدوارم امسال 
بتوانیم جزو تیم های برتر باشیم و اگر شد جام قهرمانی را 

به دست آوریم.
    امسال قراردادهای میلیاردی ملی پوشان 
والیبال با باشگاه ها حرف و حدیث های زیادی را به 

همراه داشت. در این باره چه نظری داری؟
وقتی تیم ملی نتیجه می گیرد، بازیکنان آن تیم هم باید 
مزد تلاششان را بگیرند. 4، 5 سالی است که والیبال ایران 
در سطح جهان نامی برای خود دست و پا کرده و خیلی از 
این بازیکنان نسل فعلی ازجمله خودم 10، 12 سال است 
که بدون هیچ چشمداشتی در خدمت تیم ملی هستیم. 
حالا شاید امسال باشگاه ها سرمایه گذاری بهتری کردند و 
دستمزدهای میلیاردی هم به برخی بازیکنان می دهند. 
من بعید می دانم مردم مخالف قراردادهای میلیاردی 
والیبالیست ها باشند چون همیشه به ما می گویند پولی 
که می گیرید حلال باشد. خدا را شکر اکثر تیم های لیگ 
برتر خصوصی هستند و این طور نیست که مثل فوتبالی ها 

بگویند از بیت المال مبالغ میلیاردی پرداخت می شود. 
    برسیم به بحث تیم ملی. حالا که سرمربی 

تیم ملی تغییر کرده، به بازگشت فکر می کنی؟
حتما فکر می کنم. متاسفانه در این یکی، دو هفته در 
برخی از رسانه ها به دروغ از زبان من نوشته اند که محال 
است به تیم ملی برگردم یا این که نوشته اند با من تماس 
گرفته شده و جواب رد به مسئولان فدراسیون دادم. اصلا 
نه تماسی با من گرفته شده و نه صحبتی در این باره با 

کسی انجام دادم. 
    پس بعد از مدتی دوری خوشبین هستی که 

لوزانو تو را دعوت کند. درست است؟
فعلا تمام تمرکزم روی تیم باشگاهی ام است. هنوز 
مربیان تیم ملی به ایران نیامده اند که عملکرد بازیکنان 
را زیر نظر بگیرند. بگذارید اسامی مدعوین اعلام شود، 

بعدا در این باره حرف می زنم. فکر می کنم از 4 ماه دیگر 
اردوهای تیم ملی آغاز می شود و این گمانه زنی ها بیخود 
است. متاسفانه برخی می خواهند ذهن اهالی والیبال 
را نسبت به من خراب کنند. می بینم که در صفحه 
اینستاگرامم هواداران نوشته اند به تیم ملی برگرد. خب، 
مسلما باید عملکردم طوری باشد که دعوت شوم و بتوانم 

برگردم.
    پس بحث خداحافظی ات از تیم ملی کذب 

است؟
بعد از اتفاقاتی که در لهستان رخ داد و از تیم ملی دور 
ماندم، اصلا صحبتی با هیچ کس درباره تیم ملی نکردم. 
اصلا خداحافظی در کار نبود چون من تیم ملی را ترک 

نکردم. 
     برکناری کواچ و انتخاب لوزانو را شوک مثبتی 

برای تیم ملی ارزیابی می کنی؟
مطمئنا تصمیم گیرندگان همه شرایط را برای 
پیشرفت والیبال در نظر داشتند چون مشاوره های زیادی 
انجام و جلسات متعددی برگزار شد. از نظر من نیز این 
بهترین تصمیمی بود که فدراسیون می توانست بگیرد 
چون دادن شوک به تیم ملی لازم بود. در ضمن یک مربی 
بزرگ به تیم ملی آمده که می تواند به پیشرفت والیبال 

ایران کمک کند. 
    با این تغییرات مردم می توانند به صعود ایران 

به المپیک امیدوار باشند؟
شک نکنید که تیم ملی ایران در این دوره المپیکی 
می شود. من چون با ملی پوشان در تماس هستم و انگیزه 
آنها را می بینم، این حرف را می زنم. حاصل تلاش تمام 
این سال های بازیکنان تیم ملی در همین صعود خلاصه 

می شود.
    حالا که کواچ رفته، قصد نداری از دلایل کنار 

گذاشته شدنت از تیم ملی پرده  برداری؟
واقعیت این است کواچ در ابتدا با من مشکلی نداشت 
و درواقع مشکل را برایش درست کردند. من در 

صحبت هایم بارها گفته ام که با هیچ کس در تیم ملی 
و فدراسیون مشکلی ندارم اما هرگز نگفتم کسی 
با من مشکل ندارد. شاید درنهایت به خواسته شان 
هم رسیدند و در زمانی که حق من بود، در تیم ملی 
باشم، برخی دیگر جای مرا گرفتند. من بازی در لیگ 
جهانی و جام جهانی را حق خودم می دانستم چون 
خاک خوری اش برای من بود و برخی دیگر کیفش را 

بردند.
    چه شد که به یک باره کواچ تو را از لهستان به 

تهران بازگرداند؟
در چند بازی ابتدایی لیگ جهانی امسال تیم ملی بد 
بازی کرد و در بازی مقابل لهستان بود که در 2 جمله 
خیلی بد، کواچ به من توهین کرد. من گفتم چرا این 
حرف را می زنی که باز هم جمله اش را تکرار کرد. من 
هم نتوانستم ساکت بمانم چون برای خودم ارزش قایل 
هستم و جلویش ایستادم. در تمام سال های حضورم در 
والیبال کسی جرأت نکرده نسبت به من الفاظ رکیک 
به کار ببرد و کواچ هم در جایگاهی نبود که به بازیکنان 
تیم ملی توهین کند. وقتی جلوی توهین هایش 
ایستادم، به من گفت که به تهران برگردم و هرزمان تیم 

برگشت، با هم صحبت می کنیم.
    یعنی این اتفاق درباره بازیکنان دیگر نیز در 

طول دوران حضور کواچ رخ می داد؟
هنوز فرصت نشده اما من یک روز به داورزنی تمام این 
اتفاقات را می گویم. متاسفانه این اتفاق قبلا هم درباره 
سایر بازیکنان رخ داده بود اما درباره من تا حدی نبود که 
بخواهد توهین کند. کواچ درواقع در فحش دادن صاحب 
سبک بود و وقتی از کوره درمی رفت به این کلمات 
متوسل می شد. البته برخی از بازیکنان جوان تر این 
رفتار او را تحمل می کردند، همان طور که در جام جهانی 
دیدید حتی فیلم توهین او به یکی از بازیکنان نیز پخش 
شد اما من چون تا به حال به کسی بی احترامی نکرده 

بودم، نمی توانستم چنین اتفاقی را بپذیرم.

نتوانستم توهین هایش را تحمل کنم، جلویش ایستادم    از تیم ملی خداحافظی نکردم، با لوزانو برمی گردم

فرهاد ظریف در گفت وگو با »شهروند«

قرارداد میلیاردی حق والیبالیست هاست


